Reg.: ASMi, Inventario D 10, Bolle e Brevi (1100-1807), I, n. 32.3, p. 273, con errore 
nell’indicazione dell’attuale collocazione archivistica («Pergamena ricollocata in 
Pergamene per fondi, Chiaravalle, Bolle, n° 95» in luogo di Pergamene per fondi, 
Chiaravalle, cart. 552, n° 92).

Pergamena (mm 540/537 × 325/328; altezza plica mm 70/85) in buono stato di 
conservazione. Presenza di cinque pieghe verticali e due pieghe orizzontali. Lace-
razioni e rosicature diffuse lungo i margini laterali. Plica a quattro fori con tratti 
di filo serico aureo e rosso. 
Sistema di rigatura e marginatura a secco.

Sulla figura di papa Giovanni XXII, cfr. almeno C. TRoTTmann, Giovanni XXII, 
in Enciclopedia dei papi, II, Niccolò I santo-Sisto IV, Roma 2000, pp. 512-522 (saggio al 
quale si rimanda per ulteriori approfondimenti bibliografici).

Benedictus episcopus servus servorum Dei ad futuram rei memoriam. 
 | Religionis dilectorum filiorum . . abbatis Cistercii eiusque coabbatum 

et dilectarum in Christo filiarum abbatissarum monasteriorum ipsorum-
que conven|tuum Cisterciensis ordinis meretur honestas ut eorum votis 
quantum cum Deo possumus favorabiliter annuamus. Hinc est quod nos, 
| ipsorum in hac parte supplicationibus inclinati, omnes et singulas de 
quibusvis monasteriis predicti eorum ordinis ipsorumque mem|bris re-
servationes in quibusvis mundi partibus per felicis recordationis Iohan-
nem papam .XXII. et quoslibet alios predecessores | nostros Romanos 
pontifices spetialiter et generaliter factas, auctoritate apostolica revoca-
mus; decernentes ut, Iohannis(a) et | aliorum predecessorum prefatorum 
dictis reservationibus et decreto illis apposito nequaquam obstantibus, ab-
bas et(b) | eius coabbates ac abbatisse et conventus prefati de prelibatis mo-
nasteriis et membris dicti eorum ordinis | libere disponere valeant prout 
ante reservationes(c) et interpositiones decreti huiusmodi de illis disponere 
poterant et | etiam disponebant. Volumus autem quod revocatio et de-
cretum nostra huiusmodi ad monasteria vel membra pre|dicti ordinis, si 
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qua vacant vel im.posterum vacabunt, apud apostolicam Sedem nullatenus 
extendantur. Nulli ergo | omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
revocationis, constitutionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario | 
contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem om-
nipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli | apostolorum Eius se noverit 
incursurum. Dat(um) apud Pontemsorgie Avinionen(sis) dioc(esis), idibus 
augusti, pontificatus nostri anno primo.